REQUERIMENTO Nº                  2012

(Do Senhor Mauro Nazif)

Requer a apensação do PL 3360 de

2012 ao PL 668 de 2011.

Senhor Presidente,

Com fulcro no Art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro apensação do Projeto de Lei 3360 de 2012 ao Projeto

de Lei 668 de 2011.

JUSTIFICATIVA

O Artigo 142 do Regimento Interno determina que proposições que

versem sobre temas idênticos ou correlatos devem tramitar em conjunto.

O Projeto de Lei 3360 de 2012 e o Projeto de Lei 668 de 2011

dispõem sobre a profissão de Auxiliar de Farmácias e Drogarias, havendo

assim uma correlação na matéria que regulam.

Dessa forma, requeiro a vossa Excelência apensação dos referidos

Projetos.

Sala das Sessões,          de julho de 2012.

MAURO NAZIF
Deputado Federal

PSB/ RO